S
P
E
C
T
R
U
M

Código de identificación de
la lámpara
Característica:
No hay: sin característica
UVC: Control de UV
I: Dispositivo de
encendido interno
O: Instalación abierta
HR: Reencendido
en caliente
Sportlight® : Lámparas de halogenuro metálico para instalaciones deportivas e iluminación por focos
Vida media Código
Longitud Descripción Descripción Lúmenes estimada del
Vatios Color en mm del artículo previa iniciales (horas) U. embalaje artículo
Reencendido en caliente
2000 DL 430 SPL2000/HR/T/H/960/E40 MBID2000/T/HR 170000 5000 1 30104
Dispositivo de encendido interno
2000 DL 430 SPL2000/I/T/H/960/E40 MBID2000/T/I 170000 5000 1 30103
GE Spanish 28/2/00  5/5/2000 5:23 pm  Page 101
Descarga de alta intensidad
S
P
E
C
T
R
U
M
102 S P E C T R U M  -  C AT Á L O G O  G E N E R A L  D E  L Á M PA R A S  2 0 0 0
Halogenuros metálicos
ConstantColorTM CMH:lámparas de halogenuros metálicos que funcionan con balasto de sodio a alta presión con arrancador de halogenuros metálicos
Vida media Código
Longitud Descripción CCT CRI Lúmenes estimada del
Vatios Color en mm del artículo K RA iniciales Casquillo (horas) U. embalaje artículo
Casquillo único
35 WDL 81 CMH35/TC/UVC/U/830/G8.5 3000 80+ 3400 G8.5 9000 12 38697
70 WDL 81 CMH70/TC/UVC/U/830/G8.5 3000 80+ 6400 G8.5 9000 12 38700
Casquillo único
35 WDL 76 CMH35/T/UVC/U/830/G12 3000 80+ 3400 G12 9000 12 38696
70 WDL 88 CMH70/T/UVC/U/830/G12 3000 80+ 6400 G12 12000 12 36844
70 NDL 88 CMH70/T/UVC/U/942/G12 4200 90+ 6000 G12 12000 12 38701
150 WDL 98 CMH150/T/UVC/U/830/G12 3000 80+ 14000 G12 12000 12 36863
150 NDL 98 CMH150/T/UVC/U/942/G12 4200 90+ 13000 G12 12000 12 38694
Casquillo doble
70 WDL 118 CMH70/TD/UVC/830/RX7s 3000 80+ 7000 RX7s 15000 12 36910
70 NDL 118 CMH70/TD/UVC/942/RX7s 4200 90+ 6200 RX7s 15000 12 38698
150 WDL 135 CMH150/TD/UVC/830/RX7s-24 3000 80+ 14500 RX7s-24 15000 12 36912
150 NDL 135 CMH150/TD/UVC/942/RX7s-24 4200 90+ 12500 RX7s-24 15000 12 38692
PAR
35 WDL 90.5 CMH35/PAR20/UVC/830/E27/SP 3000 80+ 3000 E27 9000 8 41883
35 WDL 90.5 CMH35/PAR20/UVC/830/E27/FL 3000 80+ 3000 E27 9000 8 41884
35 WDL 117 CMH35/PAR30/UVC/830/E27/SP 3000 80+ 3000 E27 9000 8 41886
35 WDL 117 CMH35/PAR30/UVC/830/E27/FL 3000 80+ 3000 E27 9000 8 41887
70 WDL 117 CMH70/PAR30/UVC/830/E27/SP 3000 80+ 4700 E27 9000 8 41621
70 WDL 117 CMH70/PAR30/UVC/830/E27/FL 3000 80+ 4700 E27 9000 8 41620
Tubular
70 WDL 154 CMH70/TD/UVC/830/E27 3000 80+ 6400 E27 12000 25 38752
70 NDL 154 CMH70/TD/UVC/942/E27 4200 90+ 6000 E27 12000 25 38753
150 WDL 209 CMH150/TD/UVC/830/E40 3000 80+ 14000 E40 12000 25 38749
150 NDL 209 CMH150/TD/UVC/942/E40 4200 90+ 12000 E40 12000 25 38751
Arcstream® - Lámparas de halogenuros metálicos que pueden funcionar con balastos de halogenuros metálicos  o de sodio de
alta presión con un arrancador de halogenuros metálicos.
Vida media Código
Longitud Descripción CCT CRI Lúmenes estimada del
Vatios Color en mm del artículo K RA iniciales Casquillo (horas) U. embalaje artículo
Casquillo doble
70 WDL 114 ARC70/TD/UVC/730/RX7s 3000 75 5500 RX7s 6000 12 34530
70 BDL 114 ARC70/TD/UVC/735/RX7s 3500 75 5500 RX7s 6000 12 38755
70 NDL 114 ARC70/TD/UVC/743/RX7s 4300 75 5500 RX7s 6000 12 34536
150 WDL 132 ARC150/TD/UVC/730/RX7s-24 3000 75 12000 RX7s-24 6000 12 34527
150 BDL 132 ARC150/TD/UVC/735/RX7s-24 3500 75 12000 RX7s-24 6000 12 38756
150 NDL 132 ARC150/TD/UVC/742/RX7s-24 4200 75 12000 RX7s-24 6000 12 34535
250 WDL 163 ARC250/TD/730/Fc2 3000 75 20000 Fc2 6000 12 30099
250 NDL 163 ARC250/TD/740/Fc2 4300 75 20000 Fc2 6000 12 30101
Casquillo único
70 WDL 76 ARC70/T/U/730/G12 3000 75 5200 G12 6000 20 35794
70 NDL 76 ARC70/T/U/742/G12 4200 72 5200 G12 6000 20 35795
150 WDL 88 ARC150/T/U/730/G12 3000 75 11500 G12 6000 10 21053
150 NDL 88 ARC150/T/U/740/G12 4200 72 12000 G12 6000 10 21054
Tubular clara
250 NDL 220 ARC250/T/H/742/E40 4200 70 21000 E40 6000 10 30072
250 DL 220 ARC250/T/VBU/960/E40 6000 90 19000 E40 10000 12 32665
250 DL 220 ARC250/T/H/960/E40 6000 90 19000 E40 10000 12 32664
400 NDL 260 ARC400/T/H/742/E40 4200 70 35000 E40 6000 10 30073
Elíptica difusa
100 WDL 140 MXR100/C/U/27 3200 70 8500 E27 15000 6 18684
250 NDL 227 ARC250/D/H/740/E40 4000 70 19500 E40 12000 10 30045
250 DL 227 ARC250/D/H/960/E40 6000 90 17000 E40 10000 12 30047
250 DL 227 ARC250/D/VBU/960/E40 6000 90 17000 E40 10000 12 32666
Elíptica clara
100 WDL 140 MXR100/U/27 3200 70 9000 E27 15000 6 18686
250 NDL 227 ARC250/E/H/645/E40 4500 65 22500 E40 12000 10 28866
Notas: las lámparas Arcstream sólo deben utilizarse en aparatos de iluminación completamente cerrados cuyo  material de la lente o
difusor sea capaz de retener fragmentos de vidrio o cuarzo caliente (hasta 1.100°C)
GE Spanish 28/2/00  5/5/2000 5:23 pm  Page 102
S

Elíptica difusa
400 NDL 286 KRC400/D/VBU/740/E40 4000 70 32000/37000* E40 14000 10 30051
400 NDL 286 KRC400/D/H/740/E40 4000 70 32000/39000* E40 14000 10 30050
400 DL 292 KRC400/D/VBU/960/E40 6000 90 26000 E40 10000 4 30701
400 DL 292 KRC400/D/H/960/E40 6000 90 24000 E40 10000 4 30053
Elíptica clara
400 NDL 286 KRC400/E/VBU/645/E40 4500 65 30500/35500* E40 14000 10 30048
400 NDL 286 KRC400/E/H/645/E40 4500 65 34000/38500* E40 14000 10 30049
* Mayor rendimiento con balastos de alta potencia de salida
Multi-Vapor® Lámparas de halogenuros metálicos que pueden funcionar con balasto  auto CWA
Vida media Código
Longitud Descripción CCT CRI Lúmenes estimada del
Vatios Color en mm del artículo K RA iniciales Casquillo (horas) U. embalaje artículo
Elíptica difusa
175 WDL 200 MXR175/C/BU/40 3100 70 15750 E40 10000 6 18952
175 NDL 216 MVR175/C/U/40 3900 70 13200 E40 10000 12 47763
250 WDL 216 MVR250/SP30/U/40 18000 E40 10000 6 17715
250 NDL 216 MVR250/C/U/40 3900 70 19800 E40 10000 12 44543
400† WDL 295 MVR400/SP30/VBU/40 3200 70 36000 E40 20000 6 21440
400† NDL 295 MVR400/C/U/40 3700 70 33900 E40 20000 6 43908
1000† NDL 385 MVR1000/C/U/40 3400 70 105000 E40 12000 6 41829
Elíptica clara
175 WDL 200 MXR175/BU/40 - - 15750 E40 10000 6 18949
175 NDL 216 MVR175/U/40 - - 14000 E40 10000 12 47762
250 NDL 216 MVR250/U/40 - - 21000 E40 10000 6 44542
400† NDL 295 MVR400/U/40 - - 36000 E40 20000 6 43907
1000† NDL 385 MVR1000/U/40 - - 110000 E40 12000 6 41828
-1 Orientación vertical
Todas las lámparas Multi-Vapor deben usarse en luminarias cerradas excepto aquellas marcadas † cuando se usan VBU o VBD +/-15°C
Las lámparas Multi-Vapor de 400W y de 1.000W marcadas con † deben utilizarse en aparatos de iluminación completamente cerrados si su posición de
funcionamiento es distinta a VBU o VBD +/-15°

Descarga de alta intensidad
S
P
E
C
T
R
U
M
104 S P E C T R U M  -  C AT Á L O G O  G E N E R A L  D E  L Á M PA R A S  2 0 0 0
Multi-Vapor® Alta eficacia - Más luz y mayor duración. Funciona en un mecanismo de control CWA (balasto autorregulador)
Vida media Código
Longitud Descripción Lúmenes-1 estimada-1 del
Vatios Color en mm del artículo iniciales Casquillo (horas) U. embalaje artículo
Elíptica difusa
175 NDL 210 MVR175/C/HOR 14100 E40 10000 12 18105
250 NDL 210 MVR250/C/HOR 21600 E40 15000 12 18103
400 NDL 292 MVR400/C/HOR 37600 E40 20000 6 18097
400 NDL 295 MVR400/C/VBU/40 37600 E40 20000 6 49857
400 NDL 292 MPR400/C/VBU/O/40-2 37600 E40 20000 6 36874
Elíptica clara
175 NDL 210 MVR175/HOR 15000 E40 10000 12 18104
250 NDL 210 MVR250/HOR 23000 E40 15000 12 18101
400 NDL 292 MVR400/HOR 40000 E40 20000 6 18096
400 NDL 295 MVR400/VBU/40 40000 E40 20000 6 49860
400 NDL 292 MPR400/VBU/O/40-2 38000 E40 20000 6 18709
-1 Orientación vertical    -2 Instalación abierta
Aparatos de iluminación abiertos:  las lámparas que funcionan en posición horizontal y no indican "sólo para aparatos cerrados", pueden
utilizarse en aparatos de iluminación abiertos o cerrados según el entorno de funcionamiento y la aplicación. Por ejemplo, si la lámpara
está ubicada cerca de material combustible o en una zona que permanece desocupada durante largos períodos, se recomienda utilizar un
aparato de iluminación cerrado que pueda contener fragmentos de vidrio o de cuarzo caliente. Si desea más información, póngase en
contacto con su fabricante de aparatos.
Sportlight® - Lámparas de halogenuros metálicos para iluminacións deportivas
Vida media Código
Longitud Descripción Lúmenes-1 estimada-1 del
Watts Color en mm del artículo iniciales Casquillo (horas) U. embalaje artículo
Doble casquillo
750 DL 256 SPL750/L/H/652/RX7SM 67000 R7s 6000 1 30058
1000 DL 256 SPL1000/L/H/652/RX7SM 80000 R7s 6000 1 34523
1500 DL 256 SPL1500/L/H/652/RX7SM 120000 R7s 6000 1 30061
1600 DL 256 SPL1600/L/H/652/RX7SM 135000 R7s 6000 1 30063
2000 DL 311 SPL2000/L/H/652/spec 200000 6000 1 30064
Tubular clara
1000 DL 340 SPL1000/T/H/960/E40 80000 E40 8000 6 30056
2000 DL 430 SPL2000/T/H/960/E40 170000 E40 5000 1 30102
Reencendido en caliente
2000 DL 430 SPL2000/HR/T/H/960/E40 170000 E40 5000 1 30104
Arrancador de encendido interno
2000 NDL 430 SPL2000/I/T/H/640/E40 170000 E40 5000 1 33148
2000 DL 430 SPL2000/I/T/H/960/E40 170000 E40 5000 1 30103
Elíptica clara
1000 NDL 400 SPL1000/E/U/745/E40 92000 E40 12000 1 30054
Elíptica difusa
1000 NDL 400 SPL1000/D/U/740/E40 92000 E40 12000 1 30055
1000 DL 380 SPL1000/D/H/960/E40 68000 E40 8000 4 30057
PAR 64
1000 NDL 175 CSI/PAR64/G38 76000 G38 3500 1 29333
1000 NDL 175 CSI/PAR64/HR/G38 76000 G38 3500 1 29336
Notas: (consulte el catálogo técnico para saber cuáles son el balasto y el arrancador apropiados para cada lámpara). Las lámparas

La eficacia Lucalox en un tamaño ultra compacto
• Tamaño compacto: se adapta a instalaciones  ultra compactas
• Excelente control: produce un haz de luz concentrado en el lugar
exacto donde se necesita
• Alta eficacia
• Más de 24.000 horas de duración
107
GE Spanish 28/2/00  5/5/2000 5:24 pm  Page 107
Sodio a alta presión
Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo CRI Ra Casquillo amiento iniciales (horas) U. embalaje artículo
Lucalox® T - Tubular clara - Depósito de amalgama
50 2000 154 LU50/90/T/27 25 E27 U 3400 28500 25 22445
70 2000 154 LU70/90/T12/27 25 E27 U 6000 28500 25 22452
100 2000 209 LU100/100/T/40 25 E40 U 9600 28500 12 17590
150 2000 209 LU150/100/40 25 E40 U 15000 28500 12 44244
108
S
P
E

C
T
R
U
M
Descarga de alta intensidad
109S P E C T R U M  -  C AT Á L O G O  G E N E R A L  D E  L Á M PA R A S  2 0 0 0
Sodio de alta presión
Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo CRI Ra Casquillo amiento iniciales (horas) U. embalaje artículo
Lucalox® T - Tubular clara - Depósito de amalgama
50 2000 154 LU50/90/T/27 25 E27 U 3400 28500 25 22445
70 2000 154 LU70/90/T12/27 25 E27 U 6000 28500 25 22452
100 2000 209 LU100/100/T/40 25 E40 U 9600 28500 12 17590
150 2000 209 LU150/100/T/40 25 E40 U 15000 28500 12 44244
250 2000 257 LU250/T/40 25 E40 U 27500 28500 12 22453
400 2000 280 LU400/T/40 25 E40 U 50000 28500 12 11678
1000 2000 380 LU/1.000/110/T/40*4pk 25 E40 U 130000 24000 4 34832
Lucalox® E - Elíptica difusa - Depósito de amalgama
50 2000 160 LU50/90/D/27 25 E27 U 3300 28500 12 10794
70 2000 160 LU70/90/D/27 25 E27 U 5800 28500 12 10101
100 2000 186 LU100/100/D/40 25 E40 U 9200 28500 12 17589
150 2000 232 LU150/100/D/40 25 E40 U 14500 28500 12 44245
250 2000 232 LU250/D/40 25 E40 U 26000 28500 12 44052
400 2000 292 LU400/D/40 25 E40 U 47500 28500 6 44057
1000 2000 410 LU1000/110/D/40* 25 E40 U 120000 24000 1 30228
Lucalox® HO - (Alta eficacia), Tubular clara - Depósito de amalgama
50 2000 154 LU50/85/HO/T/27 25 E27 U 4000 28500 25 35109
70 2000 154 LU70/90/HO/T/27 25 E27 U 6500 28500 25 35112
100 2000 210 LU100/100/HO/T/40 25 E40 U 10000 28500 12 35113
150 2000 210 LU150/150/HO/T/40 25 E40 U 17500 28500 12 35114
250 2000 257 LU250/HO/T/40 25 E40 U 33000 28500 12 35120
400 2000 285 LU400/HO/T/40 25 E40 U 56500 28500 12 47963
600 2000 285 LU600/HO/T/40 25 E40 U 90000 28500 12 47962
Lucalox® HO - (Alta eficacia), Elíptica difusa - Depósito de amalgama
100 2000 186 LU100/100/HO/D/40 25 E40 U 9600 28500 12 35300
150 2000 227 LU150/100/HO/D/40 25 E40 U 16900 28500 12 35301
250 2000 186 LU250/HO/D/40 25 E40 U 31200 28500 12 35302
400 2000 282 LU400/HO/D/40 25 E40 U 53700 28500 6 35295
Lucalox® TD - Tubular clara, casquillo doble
250 2000 191 LU250/TD 25 RX7s HOR±20° 23000 20000 10 30241
400 2000 256 LU400/TD 25 RX7s HOR±20° 43000 20000 10 30244
1000 2000 334 LU1000/TD 25 RX7s HOR±20° 137000 20000 10 30246
Lucalox® RFL - Depósito de amalgama del reflector
70 2000 144 LU70/RFL 25 E27 U 4000 28500 10 30238
E
E

Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo CRI Ra Casquillo amiento iniciales (horas) U. embalaje artículo
Lucalox® E-Z Lux™ - Elíptica difusa, depósito de amalgama
110 2000 175 LUH110/D/27 25 E27 U 8800 16000 12 11683
215 2000 232 LUH215/D/EZ/40 25 E40 U 18000 12000 12 49941
Lucalox® I - Elíptica clara, depósito de amalgama, con arrancador incorporado
50 2000 186 LU50/90/I/27 25 E27 U 3400 12000 12 11733
70 2000 186 LU70/90/I/27 25 E27 U 6000 12000 12 11735
Lucalox® I - Elíptica difusa, depósito de amalgama, con arrancador incorporado
50 2000 186 LU50/90/D/I/27 25 E27 U 3300 12000 12 11734
70 2000 186 LU70/90/D/I/27 25 E27 U 5800 12000 12 11736
Lucalox® Superlife - Tubular Clara
50 2000 156 LU50/90/SBY/T/27 25 E27 U 3400 40000 25 35585
70 2000 156 LU70/90/SBY/T/27 25 E27 U 6000 40000 25 35593
100 2000 211 LU100/100/SBY/T/40 25 E40 U 9600 40000 12 35592
150 2000 211 LU150/100/SBY/T/40 25 E40 U 15000 50000 12 35594
250 2000 260 LU250/SBY/T/40 25 E40 U 27500 55000 12 35586
400 2000 283 LU400/SBY/T/40 25 E40 U 50000 55000 12 35582
Lucalox® Superlife - Elíptica difusa
50 2000 156 LU50/90/SBY/D/27 25 E27 U 3300 40000 12 35583
70 2000 156 LU70/90/SBY/D/27 25 E27 U 5800 40000 12 35587
100 2000 186 LU100/100/SBY/D/40 25 E40 U 9200 40000 12 35588
150 2000 227 LU150/100/SBY/D/40 25 E40 U 14500 50000 12 35589
250 2000 227 LU250/SBY/D/40 25 E40 U 26000 55000 12 35590
400 2000 282 LU400/SBY/D/40 25 E40 U 47500 55000 6 35591
E Arrancador externo Arrancador internoI
E

250 3900 213 HR250DX37/40 E40 U 12100 24000 50 12 32372
400 3900 290 HR400DX33/40 E40 U 22500 24000 50 6 32294
*B22d-3 es un casquillo BC de 3 pins
Luz Negra-Azul (UV)
Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo Casquillo amiento iniciales (horas) CRI Ra U. embalaje artículo
Lámparas de emisión de luz UV
125 - 178 HgV125 E27 U 2.75 1.15 - 25 47915
160 - 170 HMV160 E27 U 1.20 0.75 - 25 47916
Luz mezcla
Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo Casquillo amiento iniciales (horas) CRI Ra U. embalaje artículo
MBTF
160 3500 170 HMLI160/230-240V E27 VER±30º 3100 10000 52 40 21072
160 3500 170 HMLI160/240-250V E27 VER±30º 3100 10000 52 40 21073
250 3500 227 HMLI250/230-240V E40 VER±30º 5600 10000 52 12 21074
250 3500 227 HMLI250/240-250V E40 U 5600 10000 52 12 21075
500 3500 292 HMLI500/230-240V E40 U 14000 10000 52 6 21076
Vapor de Mercurio Reflector
Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo Casquillo amiento iniciales (horas) CRI Ra U. embalaje artículo

S
P
E
C
T
R
U
M
114
S P E C T R U M  -  C AT Á L O G O  G E N E R A L  D E  L Á M PA R A S  2 0 0 0
Sodio de baja presión
Posición de Vida media Código
CCT Longitud Descripción Survival funcion- Lúmenes estimada del
Vatios °K en mm del artículo % Casquillo amiento iniciales (horas) U. embalaje artículo
SOX - PLUS duración de 12.000 horas garantizada
35 1800 311 SOXPLUS35W 70 BY22d* HOR±20° 4600 16000 16 36750
55 1800 425 SOXPLUS55W 70 BY22d* HOR±20° 7650 16000 16 36754
90 1800 528 SOXPLUS90W 50 BY22d* HOR±20° 12750 16000 9 36756
135 1800 775 SOXPLUS135W 50 BY22d* HOR±20° 22000 16000 9 36759
SOX
18 1800 216 SOX18 70 BY22d* HOR±20° 1800 16000 16 21294
35 1800 311 SOX35 70 BY22d* HOR±20° 4600 16000 16 21296
55 1800 425 SOX55 70 BY22d* HOR±20° 7650 16000 16 21297
90 1800 528 SOX90 50 BY22d* HOR±20° 12750 16000 9 21298
135 1800 775 SOX135 50 BY22d* HOR±20° 22000 16000 9 21299
Nota: hasta el 80% de las lámparas de 18, 35 y 55 W superan las 12.000 horas de duración
SOX-E - Economy
26 1800 311 SOX26E 70 BY22d* HOR±20° 4060 16000 16 30204
36 1800 425 SOX36E 70 BY22d* HOR±20° 6400 16000 16 30205
66 1800 528 SOX66E 50 BY22d* HOR±20° 10800 16000 9 30209
91 1800 775 SOX91E 50 BY22d* HOR±20° 16800 16000 9 30211
131 1800 1120 SOX131E 50 BY22d* HOR±20° 26000 16000 9 30212
Nota: hasta el 80% de las lámparas de 16 y 26 W superan las 12.000 horas de duración. *BY22d es un casquillo BC con patilla
GE SOX-Plus Lamp - Cumple los criterios del programa de calidad Six Sigma de GE
• Soporte de mica de baja conductividad
• Mejores electrodos

durante toda la vida útil
estimada.
Las lámparas SOX de GE Lighting ofrecen un
rendimiento y una fiabilidad extraordinarios a lo
largo de toda su vida útil.
GE Spanish 28/2/00  5/5/2000 5:24 pm  Page 115
S P E C T R U M  -  C AT Á L O G O  G E N E R A L  D E  L Á M PA R A S  2 0 0 0
Descripción
Familia Descripción previa Osram Philips Sylvania
Arcstream® ARC70/TD/UVC/730/RX7S ARC70/UVC/TD/730/RX7S HQI TS 70/WDL UVS - -
ARC70/TD/UVC/735/RX7S - - - -
ARC70/TD/UVC/743/RX7S ARC70/UVC/TD/743/RX7S HQI TS 70/NDL UVS - -
ARC150/TD/UVC/730/RX7S-24 ARC150/UVC/TD/730/RX7S HQI TS 150/WDL UVS - -
ARC150/TD/UVC/735/RX7S-24 - - - -
ARC150/TD/UVC/743/RX7S-24 ARC150/UVC/TD/743/RX7S HQI TS 150/NDL UVS - -
ARC250/TD/830/FC2 MQI/250/T8/30 HQI-TS 250 W/WDL - HSI-TD 250W/WDL3K
ARC250/TD/840/FC2 MQI/250/T8/43 HQI-TS 250 W/NDL MHN-TD 250W FC2 HSI-TD 250W/NDL4K
ARC150/T/U/730/G12 MBI150/T/30 HQI-T 150 W/WDL - HSI-T 150W/WDL3K
ARC150/T/U/740/G12 MBI150/T/40 HQI-T 150 W/NDL - -
ARC70/T/U/730/G12 MBI70/TX/30 HQI-T 70 W/WDL - HSI-T 70W/WDL3K
ARC70/T/U/740/G12 MBI70/TX/40 HQI-T 70 W/NDL - -
ARC100/E/U/732/E27 MXR100/U/27 HQI-E 100 W/WDL clear - -
ARC100/C/U/732/E27 MXR100/C/U/27 HQI-E 100 W/WDL - -
ARC250/E/H/645/E40 MBI250/H - - -
ARC250/D/H/740/E40 MBI250/F/H - - -
ARC250/D/H/960/E40 MBID250/F/H - - -
ARC250/D/V/960/E40 MBID250/F/V - - -
ARC250/T/H/742/E40 MBI250/T - - -
ARC250/T/H/960/E40 MBID250/T/H - - -
ARC250/T/V/960/E40 MBID250/T/V - - -
ARC400/T/H/642/E40 MBI400/T HQI T 400/N - -
ConstantColor™ CMH35/TC/UVC/U/830/G8.5 - - CDM-TC 35W/830 -
CMH70/TC/UVC/U/830/G8.5 - - CDM-TC 70W/830 -
CMH35/T/UVC/U/380/G12 - HCI-T 35W/830 CDM-T 35W/830 -
CMH70/T/UVC/U/830/G12 - HCI-T 70W/830 CDM-T 70W/830 -
CMH70/T/UVC/U/942/G12 - HCI-T 70W/942 CDM-T 70W/942 -
CMH150/T/UVC/U/830/G12 - HCI-T 150W/830 CDM-T 150W/830 -
CMH150/T/UVC/U/942/G12 - HCI-T 150W/942 CDM-T 150W/942 -
CMH70/TD/UVC/830/RX7s - HCI-TS 70W/830 CDM-TD 70W/830 -
CMH70/TD/UVC/942/RX7s - HCI-TS 70W/942 CDM-TD 70W/942 -
CMH150/TD/UVC/830/RX7s-24 - HCI-TS 150W/830 CDM-TD 150W/830 -
CMH150/TD/UVC/942/RX7s-24 - HCI-TS 150W/942 CDM-TD 150W/942 -
CMH35/PAR20/UVC/830/E27/SP - - CDM-R 35W/830 PAROL1 -
CMH35/PAR20/UVC/830/E27/FL - - CDM-R 35W/830 PAROL3 -
CMH35/PAR30/UVC/830/E27/SP - - CDM-R 35W/830 PAROL1 -
CMH35/PAR30/UVC/830/E27/FL - - CDM-R 35W/830 PAROL3 -
CMH70/PAR30/UVC/830/E27/SP - - CDM-R 70W/830 PAROL1 -
CMH70/PAR30/UVC/830/E27/FL - - CDM-R 70W/830 PAROL4 -
CMH70/T/UVC/830/E27 - - CDM-TT 70W/830 -
CMH70/T/UVC/942/E27 - - - -
CMH150/T/UVC/830/E27 - - CDM-TT 150W/830 -
CMH150/T/UVC/942/E27 - - - -
Kolorarc® KRC400/E/H/645/E40 MBI400/H - - -
KRC400/E/V/645/E40 MBI400/BU - - -
KRC400/D/H/740/E40 MBI400/F/H - - -

117
Esta tabla muestra los códigos de pedido de GE y los de otras marcas alternativas. Estas
referencias se proporcionan para una consulta rápida y pueden representar solamente un
equivalente aproximado de otras marcas comerciales.
Familia Descripción Osram Philips Sylvania
Lucalox®E LU50/90/D/27 NAV E 50 SON 50 E -
LU70/90/D/27 NAV E 70 SON 70 E -
LU100/100/D/40 - -
LU150/100/D/40 NAV E 150 SON 150 SHP 150
LU250/D/40 NAV E 250 SON 250 SHP 250
LU400/D/40 NAV E 400 SON 400 SHP 400
LU1000/110/D/40 NAV E 1000 SON 1000 -
Lucalox® T LU50/90/T/27 - - -
LU70/90/T12/27 - - -
LU100/100/T/40 - - -
LU150/100/T/40Q NAV T 150 SON-T 150 SHP-T 150
LU250/T/40 NAV T 250 SON-T 250 SHP-T 250
LU400/T/40 NAV T 400 SON-T 400 SHP-T 400
LU1000/110/T/40 NAV T 1000 SON-T 1000 -
Lucalox® HO Elíptica LU100/100/HO/D/40 NAV E 100 SUPER SON-PLUS 100 SHP-S 100
LU150/150/HO/D/40 NAV E 150 SUPER SON-PLUS 150 SHP-S 150
LU250/HO/D/40 NAV E 250 SUPER SON-PLUS 250 SHP-S 250
LU400/HO/D/40 NAV E 400 SUPER SON-PLUS 400 SHP-S 400
Lucalox® HO Tubular LU50/85/HO/T/27 NAV T 50 SUPER SON-T-PLUS 50 SHP-TS 50
LU70/90/HO/T/27 NAV T 70 SUPER SON-T-PLUS 70 SHP-TS 70
LU100/100/HO/T/40 NAV T 100 SUPER SON-T-PLUS 100 SHP-TS 100
LU150/15O/HO/T/40 NAV T 150 SUPER SON-T-PLUS 150 SHP-TS 150
LU250/HO/T/40 NAV T 250 SUPER SON-T-PLUS 250 SHP-TS 250
LU400/HO/T/40 NAV T 400 SUPER SON-T-PLUS 400 SHP-TS 400
LU600/H0/T/40 NAV T 600 SUPER SON-T-PLUS 600 SHP-TS 600
Lucalox® I LU50/90/I/27 - - -